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VIKTig, ung och stolt  konferens om barns och ungas villkor 
för ett hälsosamt liv, 1516 maj , Göteborg

Från Folkhälsokommitténs kansli 20080509 07:00 

n Hur tänker barn och ungdomar kring matval och kroppsideal? 

n Vilka bär ansvaret för fetmaepidemin? 

n Under vilka villkor lever våra barn och ungdomar idag?

Detta är bara några av de frågor som kommer att diskuteras när vi under 
konferensen VIKTig, ung och stolt, 1516 maj, söker svar på hur vi som 
ansvariga vuxna kan bidra till mer positiva samhällsförutsättningar så att barn, 
unga och föräldrar upplever ökat välbefinnande. 
Teman den 15 maj är "Barnens livsvillkor" och "Tid för 
återhämtning" och den 16 maj "Samhällsplanering för barnets 
bästa" och "Samverkan för barns hälsa".

Anders Knape (m), ordförande i Sveriges Kommuner och Landsting och Karin 
Engdahl (s), ordförande Folkhälsokommittén Västra Götalandsregionen inleder 
konferensen.

Ur programmet 15 maj:

n Per Nilsson, generaldirektör, Ungdomsstyrelsen, presenterar en 
attitydundersökning om ungdomars tankar om sig själva och sin omvärld. 

n Peter Friberg, professor, Sahlgrenska Akademin, pratar om kroppens 
behov av vila/återhämtning och sambandet mellan stress, sömnbrist och 
övervikt/fetma hos barn och ungdomar. 
På plats i publiken under de två ovanstående föreläsningarna finns ungdomar 
från Internationella skolan i Göteborgsregionen. 

n Jörgen Larsson, doktorand sociologi, Göteborgs universitet presenterar 
sin forskningsrapport "Om föräldrars tidspress, orsaker och 
förändringsmöjligheter". 

n Agneta Sjöberg, forskare, Sahlgrenska Akademin, sammanfattar 
reslutatet från studier på svenska barn  "Övervikt och fetma bland barn  
kan vi skönja ett trendbrott? 

n Dagen avslutas med att moderator Erik Mattsson reflekterar kring dagen 
tillsammans med skolelever från Götene kommun.

Ur programmet 16 maj:

n Om föräldrar som barnets främsta resurs pratar Barnombudsmannen  
Lena Nyberg. 

n "Hamburgare och hälsa  går det ihop?"  föreläsning av professor Helene 
Brembeck, Göteborgs universitet, och författare till boken "Hem till 
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McDonald's". 
Under de två ovanstående föreläsningarna finns ungdomar från 
Internationella skolan i Göteborgsregionen på plats i publiken. 

n I ett panelsamtal diskuterar barn och ungdomar från 
ungdomsfullmäktige i Göteborg och skolor i Åmål med Barnombudsmannen 
 Lena Nyberg, Jan Bertoft, generalsekreterare, Sveriges konsumenter, 
Thomas Svaton, vd, Svensk dagligvaruhandel och Liselott Schäfer Elinder, 
Centrum för folkhälsa, Stockholms läns landsting om vems ansvaret är för att 
barn och unga har det bra; vilket ansvar har myndigheter, handeln, vi själva, 
vad behövs göras och vilka resurser krävs? 

n Hur motiverar vi i folktandvården och barnhälsovården de vi möter till en 
hälsosammare livsstil? Om projekt "mål i mun", som använder det 
motiverande samtalet med verktyget HÄLSOKORTLEKEN som nyckeln till 
framgång, berättar Bie Holtz, projektledare, mål i mun, Västra 
Götalandsregionen och Karin Sjögren, kommunikatör, mål i mun, Västra 
Götalandsregionen.

Hela programmet  VIKTig, ung och stolt
se även www.vgregion.se/viktigungochstolt

Datum och tid 
Torsdag 15 maj kl. 10.0017.00, fredag 16 maj kl. 8.3015.15
Plats
Svenska Mässan (Hhallen), Göteborg
Arrangör
Västra Götalandsregionen, Sveriges Kommuner och Landsting, Göteborgs 
Universitet och Nordiska högskolan för folkhälsovetenskap

Konferensen vänder sig främst till politiker och tjänstemän i kommuner, 
landsting/regioner, föreningsliv eller näringsliv som arbetar med barn och unga.

Media är välkomna att delta. Ingång Mässans gata 20 (Korsvägen), följ 
skyltar VIKTig, ung och stolt. Registrering sker i Hhallen. Där finns förutom ett 
tjugotal utställare ett pressrum med informationsmaterial från föreläsarna, 
exempel på aktiviteter i kommuner i Västra Götalands län för att motverka fetma 
hos barn och unga, statistikuppgifter, datorer (med Internetuppkoppling) och 
förfriskningar. 


